
C O M U N E  D I  A N T I L L O  
Provincia di Messina 

------------------------********************------------------------ 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 09-01-2014 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA “ Ethos – consulenze e servizi S.r.l. – 
forum Comuni ”  PER ABBONAMENTO AL SERVIZIO ON-LINE  
<<FORMA COMUNI >> 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che per la funzionalità dei servizi, per l’aggiornamento professionale si è  
stipulato un abbonamento con la società Ethos consulenze e servizi S.r.l. “ forma Comuni” che 
prevede la pubblicazione con cadenza quindicinale di un documento formativo contenente le ultime 
novità legislative, normative giurisprudenziali nell’ambito delle funzioni fondamentali dei Comuni 
in materia di: Finanza Locale, gestione ed organizzazione delle risorse Umane; attività, compiti e 
funzionamento della P.A:; edilizia; Urbanistica; Lavori Pubblici; Protezione Civile; 
riqualificazione, promozione e valorizzazione del territorio, normativa sulla trasparenza e sulla 
prevenzione della corruzione; il contratto prevede anche la risposta a quesiti formulati secondo 
l’abbonamento sottoscritto, e l’accesso a corsi di formazione e/o giornate di studio, nonché pareri 
scritti e/o linee operative di assistenza  nella redazione atti e provvedimenti regolamentari; 
 

VISTO   il bilancio di previsione esercizio 2014 in corso di formazione; 
 

CONSIDERATO  che a tutt’oggi il servizio viene regolarmente fornito; 
 

VISTA la fattura n. 09 del 06/12/2013  relativa alla fornitura in parola, dell’importo di €. 490,00; 
 

ATTESA l’esigenza di procedere alla liquidazione della citata fattura; 
 

VISTO  l’attestato di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio; 
 

VISTO  il decreto legislativo 18-08-2000, n. 267; 
 

VISTO  il Regolamento comunale di Contabilità; 
 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

LIQUIDARE  alla Ethos – consulenze e servizi S.r.l. la fattura n. 09 del 06/12/2013 per l’importo 
di €. 490,00 relativa all’abbonamento annuale al servizio On.line “Forma Comuni” 
 

DI IMPUTARE  la spesa al bil. 2014 in corso di formazione conto residui 2013 ove è stato 
impegnata la relativa spesa; 
 

DARE ATTO  che sono state applicate le norme sulla tracciabilità dei pagamenti a norma delle 
vigenti disposizioni legislative, e sulle norme sulla Amministrazione trasparente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Giovanni Muscolino) 

 
 
 



 
 
 

 

C O M U N E  D I  A N T I L L O  
     Provincia di Messina 

 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4, D. L.gs 267/2000 

 
 
 
Importo della spesa  €.   490,00 oltre I.V.A. per legge -   Intervento  1010803  cap. 1 Bilancio  2013, 
pluriennale 2014 impegno n. 2013/1313/2014; 
                  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; si dà atto altresì che dalla data 
odierna il provvedimento è esecutivo. 
 
Antillo lì  09-01-2014 
 

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria 
                                                                                           F.to (Rag. Giovanni Muscolino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


